[image: image1.jpg]L

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

 29.05.2018                                   пгт. Кировский                                    №362
	        О принятии решения Думы Кировского муниципального района  «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Кировского муниципального района  из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов»

В соответствии со ст. 142.4 и ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Кировского муниципального района от  29.05.2018 №141-НПА Положение о дорожном фонде Кировского муниципального района, в целях реализации муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и осуществления дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Кировского муниципального района на 2018-2022 годы», статьей 17 Устава Кировского муниципального района, Дума Кировского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Кировского муниципального района  из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов».

2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района – главе администрации Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Думы                                                                      М.Ю. Хуторной

[image: image2.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(пятый созыв)

29.05.2018                                         пгт. Кировский                                    №141-НПА

	«Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Кировского муниципального района  из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов»

	Принято Думой Кировского муниципального района

от  29.05.2018 года  №362

В соответствии со ст. 142.4 и ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Кировского муниципального района от 29.05.2018 №140-НПАйПоложение «О дорожном фонде Кировского муниципального района», в целях реализации муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и осуществления дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Кировского муниципального района на 2018-2022 годы»,
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных  трансфертов бюджетам городских поселений Кировского муниципального района  из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов согласно приложению № 1.
2. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Кировского муниципального района  из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов согласно приложению № 2.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Кировского муниципального района                                И.И. Вотяков

Приложение № 1

к решению Думы

от 29.05.2018 № 141-НПА
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Кировского муниципального района  из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

1. Настоящий порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Кировского муниципального района  из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов (далее - Порядок) определяет цели и условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов за счет средств дорожного фонда Кировского муниципального района бюджетам городских поселений, входящих в состав Кировского муниципального района (далее – поселения), критерии отбора и методику расчета указанных межбюджетных трансфертов.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях выполнения поселениями полномочий по ремонту автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов.
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам  поселений при условии:

- наличия утвержденной муниципальной программы, содержащей мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов;

- наличие соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного администрацией Кировского муниципального района с администрацией поселения (далее – Соглашение).
4. Критерием предоставления иных межбюджетных трансфертов является необходимость проведения ремонта автомобильных дорог общего пользования поселений.

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью, кассовым планом исполнения местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на указанные цели.
 6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с Соглашением, заключаемым администрацией Кировского муниципального района с администрацией городского поселения, содержащим следующие положения:
- размер и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

- форма и сроки предоставления отчетности об осуществлении расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения являются иные межбюджетные трансферты;
- обязательство поселения представлять отчетность, предусмотренную Соглашением;

- порядок осуществления контроля за исполнением условий Соглашения;
- ответственность сторон за нарушение условий Соглашения;

- иные условия, регулирующие порядок предоставления межбюджетных трансфертов, определяемые по соглашению сторон.
7. Общий объем иных межбюджетных трансфертов определяется администрацией Кировского муниципального района и распределяется между бюджетами поселений пропорционально протяженности автомобильных дорог поселений.

8. Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений утверждается решением Думы Кировского муниципального района о районном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) отдельным приложением.

Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные Порядком.

В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в районный бюджет в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

9. Для получения иных межбюджетных трансфертов уполномоченный орган городского поселения в срок до 1 июля текущего финансового года представляет в финансовое управление администрации Кировского муниципального района:

- копию Соглашения, заключенного между администрацией Кировского муниципального района и администрацией поселения;
- копию муниципального правового акта об утверждении муниципальной программы, предусматривающей мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов;

- выписку из муниципального правового акта о бюджете муниципального образования на текущий финансовый год, предусматривающую бюджетные ассигнования на исполнение расходных обязательств по ремонту автомобильных дорог.
10. Перечисление иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета в бюджеты поселений осуществляется в течение 5 рабочих дней на основании заявок, поступивших от поселений по форме, установленной данным Порядком.

11. Остатки иных межбюджетных трансфертов, не использованные поселениями в текущем финансовом году, направляются на цели, определенные Соглашением в очередном финансовом году.
12. Администрация поселения на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров) перечисляет средства иных межбюджетных трансфертов на счета юридических и (или) физических лиц, непосредственно выполняющих работы по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов.

13. Администрация поселения представляет в администрацию Кировского муниципального района ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в электронном виде и (или) на бумажном носителе отчетность о расходовании иных межбюджетных трансфертов по форме, установленной в Соглашении с администрацией района.

14. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и недостоверность представляемых отчетов и сведений о расходовании иных межбюджетных трансфертов возлагается на органы местного самоуправления поселений.

                                                    ЗАЯВКА

на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений  Кировского муниципального района на осуществление  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

на ____ год

                 _________________________________________

                        (наименование городского поселения)

	N п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование и адрес объекта, подлежащего ремонту
	Виды работ
	Протяженность, км
	Объем финансирования за счет средств бюджета Кировского муниципального района, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	9

	ИТОГО:

Глава _________________ ____________городского поселения
_________ _______________________ ________

   (подпись)  (расшифровка подписи)     (дата)

Приложение № 2

к решению Думы

от  29.05.2018 № 141-НПА
МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Кировского муниципального района из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

Методика расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Кировского муниципального района из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов устанавливает правила распределения между поселениями, иных межбюджетных трансфертов  бюджетам поселений на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов.

Расчет иных межбюджетных трансфертов (Si ) осуществляется по формуле:

Si  = (Q / Y) х Yi; где

Si- величина иных межбюджетных трансфертов i  - му городскому поселению, входящему в состав Кировского муниципального района;
Q – общий объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренный городским поселениям;

Y – общая протяженность автомобильных дорог городских поселений;

 Yi – протяженность автомобильных дорог i  - го городского поселения.